
                                                                                                    SALINAN  
 

 
 

LURAH   SELOPAMIORO 

KAPANEWON IMOGIRI KABUPATEN BANTUL 
 

PERATURAN KALURAHAN SELOPAMIORO 
NOMOR : 01 TAHUN 2024 

 

TENTANG  
 

 REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH  SELOPAMIORO, 
 

Menimbang   :  a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
             sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 
untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
Kalurahan ; 

 
       b.  bahwa Realisasasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan  
                                         tahun Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan 

Kalurahan tentang Realisasi  Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kalurahan tahun anggaran 2023 yang 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan berdasarkan prinsip 
kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 
menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

Pemerintahan dan pembangunan menuju 
masyarakat adil, makmur dan sejahtera, telah di 
realisasikan sesuai peraturan perundang – 

undangan; 
 

      c.    bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana  
              dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan    

              Peraturan Kalurahan Selopamioro tentang Realisasi   
              Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  
              (APBKAL )  tahun anggaran 2023; 

 
 

Mengingat          : 1. Undang-undang nomor 13 tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta ( Berita 

Negara Republik Indonesia tahun 2012 nomor 170, 



Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 

nomor 5339);  
 

            2.  Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa ( 
lembaran Negara Republik Indonesia nomor 7, 

Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 
nomor 5495) ; 

 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor  43 Tahun 2014 

 tentang Peraturan , Pelaksanaan Undang-undang 
 nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, sebagai mana 

telah diubah terkhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015; 

 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 44 tahun 

2016 tentang kewenangan Desa (Berita  Negara 

Republik Indonesia tahun 2016 nomor 1037 ); 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 20 Tahun 
2018 tentang Pengelolan Keuangan Desa ( Berita  

Negara Republik Indonesia tahun 2018 nomor 611); 
 
6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi tahun 2019 nomor 11 
tentamg Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

tahun 2020 ( Berita Negara Repulik Indonesia tahun 
2019 nomor 1012); 

 
7. Peraturan Bupati Bantul tahun 2019 Nomor 28 

Tentang daftar Kewenangan Desa berdasarkan hak 

asal usul dan kewengan lokal berskala desa ( Berita 
Daerah Kabupaten Bantul tahun 2019 nomor 28 );  

 
8. Peraturan Bupati Bantul tahun 2019 Nomor 82 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita 
Daerah Kabupaten Bantul tahun 2019 nomor 82 ); 

 

9. Peraturan Desa Selopamioro Nomor 04 tahun 2019 
Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Selopamioro tahun 2019-2024 ( Lembaran Desa 
Selopamioro tahun 2019 nomor 4); 

 
10 . Peraturan Kalurahan Selopamioro Nomor 08 Tahun 

2020 tentang Kewenangan Kalurahan ( Lembaran 

Kalurahan Selopamioro Tahun 2020 Nomor 08 ) 
 

11. Peraturan Kalurahan Selopamioro Nomor 05 Tahun 
2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan  

Selopamioro Tahun 2023 (lembaran Kalurahan 
Selopamioro Tahun 2022 Nomor 05   

 

12. Peraturan Kalurahan Selopamioro nomor 04 tentang 
Perubahan    Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan tahun 2023(Lembaran Kalurahan 
Selopamioro Tahun 2023 Nomor 4. 

 



 

 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SELOPAMIORO 
DAN LURAH  SELOPAMIORO 

 
MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN SELOPAMIORO TENTANG     
                        REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

       KALURAHAN TAHUN 2023;    
 

 
Pasal 1 

 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023  
dengan rincian terlampir sebagai berikut : 

 
 

1. Pendapatan Kalurahan 
a. Pendapatan asli Kalurahan            : Rp     128.637.700,00  
b. Pendapatan Transfer             : Rp  8.530.886.590,00 

c. Pendapatan lain-lain             : Rp       36.738.025,00  + 
                 : Rp  8.696.262.315,00 

      
    2.   Belanja Kalurahan 

     a. Bidang Penyelenggaran Pemerintahan   : Rp  2.412.436.522,00 
        Kalurahan 

b. Bidang Pembangunan            : Rp 4.795.165.330,00 
c. Bidang Kemasyarakatan            : Rp    267.798.000,00  
d. Bidang Pemberdayaan            : Rp    533.417.340,00    

e. Bidang Penanggulangan Bencana, . 
    darurat dan mendesak                 : Rp    302.400,000,00                                                                                        

    Jumlah Belanja                          : Rp 8.318.217.192,00 
 

2. Pembiayaan Kalurahan. 
a. Penerimaan Pembiayaan            : Rp  1.005.892.660,00 
 

b. Pengeluaran Pembiayaan             : Rp       -                 
    Selisih Pembiayaan (a-b)                        :             

 c. Silpa tahun berjalan                             ; Rp   1.005.892.660,00            
 
                                                 Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana di maksud pasal 1, tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan Kalurahan ini,terdiri dari  

 

 
1. Lampiran I  : Laporan Pertanggungjawab Realisasi 

Pelaksanaan, APBKal Tahun 2023 

2. Lampiran II  : Laporan Kekayaan Milik Kalurahan; dan  

3. Lampiran III : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah 
yang masuk ke Kalurahan; 



 

   

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


